

7. Genbrug af Vesterbros juletræer 2012 (2010-180423)

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om lokaludvalget vil stå for et arrangement vedr. Genbrug af juletræer søndag den 8. januar 2012.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om lokaludvalget skal stå for Genbrug af juletræer søndag den 8. januar 2012
2. at Vesterbro Lokaludvalg afsætter 3.300 kr. af puljemidlerne til arrangementet

Problemstilling

I starten af 2011 deltog Vesterbro Lokaludvalg sammen med Miljøpunkt VSV som værter ved et arrangement på Vesterbro Torv den 2. januar 2011 kl. 13-16, hvor vesterbroerne kunne komme med deres juletræ – og tage det med hjem igen. Juletræerne rummer nemlig mange muligheder for genbrug, når pynten og foden er taget af. Toppen kan fx blive til et piskeris eller en kurv, et stykke af stammen bliver omdannet til en knage og resten flises til blomsterbedet – dit eget, eller en af byens parkers.

I 2011 var der ca. XX besøgende og der blev fliset ca. XX juletræer.

Det foreslås at Vesterbro Lokaludvalg til næste år står for begivenheden. Teknik- og Miljøforvaltningen vil gerne gratis stille en flismaskine til rådighed. Det foreslås, at arrangementet afholdes søndag den 8. januar 2012.

Vesterbro Lokaludvalg kan bruge lejligheden og den gode stemning til at markere, at vi har overtaget den lokale miljøopgave, og så er det et godt sted at møde og komme i dialog med borgerne.

Det foreslås at der afsættes følgende beløb til arrangementet:

Forplejning: 500 kr.

Annonce: 2.800 kr.

I alt: 3.300 kr.

Vesterbro Lokaludvalg serverede i 2011 varm solbær og hyldeaft, varmet på stedet i en gryde over et bålfad. Det foreslås, at det er noget lignende, der serveres i 2012.

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om lokaludvalget vil stå for Genbrug af juletræer. Hvis Lokaludvalget ønsker at deltage skal der helst vælges nogle lokaludvalgsmedlemmer til at stå der på dagen.

Sekretariatet står for den praktiske koordinering, annoncering og for vejledning i genbrugsmuligheder på dagen. Lokaludvalgsmedlemmerne serverer saft, snakker med borgere og fortæller evt. lidt om lokaludvalgets arbejde i det kommende år og i det hele taget.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg afsætter 3.300 kr. af puljemidlerne i 2012 til hyldeaft og lign. til at dele ud til arrangementet.

bilag

